
세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 복지사업과

정책: 노인복지 증진

단위: 재가노인 생활안정 지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2021년도 추경 3 회 일반회계 복지사업과

복지사업과 216,895,199 215,791,022 1,104,177

국 153,499,765 153,521,803 △22,038

기 7,449 7,449 0

시비 52,612,149 52,473,756 138,393

교 1,500,000 1,500,000 0

구비 9,275,836 8,288,014 987,822

노인복지 증진 173,096,367 172,989,427 106,940

국 129,522,370 129,521,822 548

시비 36,549,183 36,458,991 90,192

구비 7,024,814 7,008,614 16,200

재가노인 생활안정 지원 150,805,057 150,803,961 1,096

국 120,081,504 120,080,956 548

시비 24,884,325 24,883,777 548

구비 5,839,228 5,839,228 0

독거노인·중증장애인 응급안전알림서비스 162,360 161,264 1,096

국 81,180 80,632 548

시비 81,180 80,632 548

307 민간이전 162,360 161,264 1,096

국 81,180 80,632 548

시비 81,180 80,632 548

05 민간위탁금 162,360 161,264 1,096

○독거노인·중증장애인 응급안전알림서비스

162,360 161,264 1,096경정 162,360,000원

국 81,180 80,632 548

시비 81,180 80,632 548

노인일자리 확충 및 여가활동 지원 17,904,786 17,816,482 88,304

국 8,221,763 8,221,763 0

시비 9,056,500 8,967,796 88,704

구비 626,523 626,923 △400

노인일자리 및 사회활동지원 확대 16,254,054 16,165,350 88,704

국 8,057,175 8,057,175 0

시비 8,196,879 8,108,175 88,704

401 시설비및부대비 139,704 51,000 88,704

시비 139,704 51,000 88,704

01 시설비 139,704 51,000 88,704

○2021년 베이비부머 일자리 사업

139,704 51,000 88,704경정 139,704,000원

시비 139,704 51,000 88,704

노인 행정서비스 지원 72,364 72,764 △400

국 56,588 56,588 0

구비 15,776 16,176 △400

203 업무추진비 2,192 2,592 △400

03 시책추진업무추진비 2,192 2,592 △400

○노인단체운영 업무추진 467 567 △100

○사하노을마당 봉사단운영 업무추진

467 567 △100

경정 467,000원

경정 467,000원
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부서: 복지사업과

정책: 노인복지 증진

단위: 노인일자리 확충 및 여가활동 지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○노인복지시설 종사자 간담회 629 729 △100

○복지서비스 업무추진 629 729 △100

경정 629,000원

경정 629,000원

노인수발시설 운영지원 2,609,009 2,608,069 940

국 1,219,103 1,219,103 0

시비 1,389,906 1,388,966 940

재가노인복지시설 운영비 지급 541,188 540,248 940

시비 541,188 540,248 940

307 민간이전 541,188 540,248 940

시비 541,188 540,248 940

10 사회복지시설법정운영비보조 541,188 540,248 940

○재가노인복지시설(4개소) 운영 지원

541,188 540,248 940경정 541,188,000원

시비 541,188 540,248 940

노인복지관 운영 및 대한노인회 지원 1,777,515 1,760,915 16,600

시비 1,218,452 1,218,452 0

구비 559,063 542,463 16,600

노인복지시설 기능보강 16,600 0 16,600

401 시설비및부대비 16,600 0 16,600

01 시설비 16,600 0 16,600

○신장림사랑채노인복지관 보수 16,600 0 16,60016,600,000원

장애인복지 지원 39,214,663 39,199,148 15,515

국 23,472,561 23,495,147 △22,586

시비 15,678,598 15,630,397 48,201

구비 63,504 73,604 △10,100

장애인복지 증진 35,279,926 35,314,291 △34,365

국 23,405,894 23,428,480 △22,586

시비 11,819,528 11,821,207 △1,679

구비 54,504 64,604 △10,100

발달장애인 주간활동서비스 시비추가지원 사업 23,000 15,000 8,000

시비 23,000 15,000 8,000

308 자치단체등이전 23,000 15,000 8,000

시비 23,000 15,000 8,000

11 공기관등에대한경상적위탁사업비 23,000 15,000 8,000

○발달장애인 주간활동서비스 시비추가지원

23,000 15,000 8,000경정 23,000,000원

시비 23,000 15,000 8,000

취약계층 보호 21,904 22,004 △100

203 업무추진비 467 567 △100

03 시책추진업무추진비 467 567 △100

○장애인단체 및 시설종사자 간담회

467 567 △100경정 467,000원

장애인복지증진 활동 지원 0 10,000 △10,000

307 민간이전 0 10,000 △10,000
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부서: 복지사업과

정책: 장애인복지 지원

단위: 장애인복지 증진 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

02 민간경상사업보조 0 10,000 △10,000

○장애인복지증진 활동 지원 0 10,000 △10,000경정 0원

장애인 긴급·특별돌봄 지원 92,515 124,780 △32,265

국 64,760 87,346 △22,586

시비 27,755 37,434 △9,679

308 자치단체등이전 92,515 124,780 △32,265

국 64,760 87,346 △22,586

시비 27,755 37,434 △9,679

11 공기관등에대한경상적위탁사업비 92,515 124,780 △32,265

○장애인 긴급특별돌봄 지원

92,515 124,780 △32,265경정 92,515,000원

국 64,760 87,346 △22,586

시비 27,755 37,434 △9,679

장애인복지시설 지원 3,934,737 3,884,857 49,880

국 66,667 66,667 0

시비 3,859,070 3,809,190 49,880

구비 9,000 9,000 0

장애인 주간 보호시설 운영지원 907,954 858,074 49,880

시비 907,954 858,074 49,880

307 민간이전 907,954 858,074 49,880

시비 907,954 858,074 49,880

10 사회복지시설법정운영비보조 907,954 858,074 49,880

○장애인 주간 보호시설 운영지원

907,954 858,074 49,880경정 907,954,000원

시비 907,954 858,074 49,880

청소년지원 및 보호 2,885,157 2,885,357 △200

국 504,834 504,834 0

기 7,449 7,449 0

시비 384,368 384,368 0

교 1,500,000 1,500,000 0

구비 488,506 488,706 △200

청소년 복지증진 2,885,157 2,885,357 △200

국 504,834 504,834 0

기 7,449 7,449 0

시비 384,368 384,368 0

교 1,500,000 1,500,000 0

구비 488,506 488,706 △200

청소년안전망팀 선도사업 100,000 100,000 0

국 50,000 50,000 0

시비 25,000 25,000 0

구비 25,000 25,000 0

201 일반운영비 91,000 91,000 0

국 45,500 45,500 0

시비 22,750 22,750 0

구비 22,750 22,750 0

01 사무관리비 78,000 88,000 △10,000
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부서: 복지사업과

정책: 청소년지원 및 보호

단위: 청소년 복지증진 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○지자체 청소년안전망팀 긴급대응체계 운영

10,000 20,000 △10,000경정 10,000,000원

국 5,000 10,000 △5,000

시비 2,500 5,000 △2,500

구비 2,500 5,000 △2,500

03 행사운영비 13,000 3,000 10,000

○위기청소년 정책개발비 10,000 0 10,00010,000,000원

국 5,000 0 5,000

시비 2,500 0 2,500

구비 2,500 0 2,500

청소년안전망 청소년사례관리사업 70,654 59,840 10,814

국 29,920 29,920 0

시비 20,367 14,960 5,407

구비 20,367 14,960 5,407

101 인건비 69,558 58,744 10,814

국 29,372 29,372 0

시비 20,093 14,686 5,407

구비 20,093 14,686 5,407

04 기간제근로자등보수 69,558 58,744 10,814

○청소년사례관리사 인건비 등(시비지원)

10,814 0 10,81410,814,000원

시비 5,407 0 5,407

구비 5,407 0 5,407

청소년동반자 사업(청소년상담복지센터) 187,980 198,794 △10,814

국 82,660 82,660 0

시비 52,660 58,067 △5,407

구비 52,660 58,067 △5,407

307 민간이전 187,980 198,794 △10,814

국 82,660 82,660 0

시비 52,660 58,067 △5,407

구비 52,660 58,067 △5,407

05 민간위탁금 187,980 198,794 △10,814

○청소년동반자 사업(기관부담금 시비지원)

22,660 33,474 △10,814경정 22,660,000원

시비 11,330 16,737 △5,407

구비 11,330 16,737 △5,407

청소년 보호 13,444 13,644 △200

203 업무추진비 650 850 △200

03 시책추진업무추진비 650 850 △200

○청소년 업무추진 300 370 △70

○청소년기관 시설 간담회 350 480 △130

경정 300,000원

경정 350,000원

재무활동(복지사업과) 1,614,136 628,556 985,580

보전지출 1,614,136 628,556 985,580

복지사업과 국시비보조금 반환금 1,414,136 428,556 985,580

802 반환금기타 1,414,136 428,556 985,580
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부서: 복지사업과

정책: 재무활동(복지사업과)

단위: 보전지출 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

01 국고보조금반환금 942,168 198,260 743,908

○장애인연금 53,223 0 53,223

○장애수당(기초) 2,365 0 2,365

○저소득장애인 진단비 및 검사비 지원

2,761 0 2,761

○장애수당(차상위) 4,426 0 4,426

○중증장애인 자립생활센터 지원 9 0 9

○기초연금 681,121 0 681,121

○청소년참여위원회 지원 3 0 3

53,223,000원

2,365,000원

2,761,000원

4,426,000원

9,000원

681,121,000원

3,000원

02 시ㆍ도비보조금반환금 471,968 230,296 241,672

○장애인연금 34,427 0 34,427

○장애수당(기초) 2,238 0 2,238

○장애수당(차상위) 2,296 0 2,296

○장애인재활수당 2,862 0 2,862

○저소득장애인 진단비 및 검사비 지원

2,799 0 2,799

○중증장애인 자립생활센터 지원 16 0 16

○중증장애인 자립생활센터 체험홈 3 0 3

○장애인공동생활가정 운영지원 30,001 0 30,001

○장애인직업재활시설 운영지원 30,806 0 30,806

○기초연금 136,224 0 136,224

34,427,000원

2,238,000원

2,296,000원

2,862,000원

2,799,000원

16,000원

3,000원

30,001,000원

30,806,000원

136,224,000원

행정운영경비(복지사업과) 84,876 88,534 △3,658

기본경비 84,876 88,534 △3,658

기본경비 84,876 88,534 △3,658

201 일반운영비 15,918 19,416 △3,498

01 사무관리비 15,918 19,416 △3,498

○부서운영수용비 7,452 9,396 △1,944

○기본업무수행 급량비 8,466 10,020 △1,554

경정 7,452,000원

경정 8,466,000원

203 업무추진비 4,160 4,320 △160

04 부서운영업무추진비 4,160 4,320 △160

○부서운영업무추진비 4,160 4,320 △160경정 4,160,000원
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